
令和８年１月 13 日 

三丁目自治会役員・班長各位 

森の里三丁目自治会 

会長 原田充治 

令和 8年 1月度三丁目役員会・臨時班長会 開催案内 

新春の候、皆様には日頃より自治会運営につきましてご理解とご協力をいただきありがとうございま

す。本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

さて、１２月の役員・班長会において役員任期に関する会則変更を協議する場として、臨時の班長会を

開催してほしいとの意見があった一方、現役員の中で協議した結果で班長に知らせる方が良いとの意見

もありました。そこで、１月度の役員会は臨時の班長会と併せる形の会議として開催したいと思いま

す。この会議の中で会則変更について会長、副会長、顧問で話し合った結果を報告いたします。皆様に

はご多忙のところ、まことに恐縮とは存じますがご出席くださいますようご案内申し上げます。 

■開催日時、場所 

 日時：令和８年 1 月１８日(日) 16:00～17:30 

 場所：三丁目自治会館 

■議題 

1. 役員任期に関わる会則、会長・副会長・顧問の協議結果報告 

  及び新役員候補自薦・他薦回覧回答結果の報告 

2． 新年餅つき大会・新成人への紅白餅配布・どんと焼き(1/1１開催)の報告 

3．三丁目、新班長選出と委員会所属決めについて、新班長会（2/１、16：00～予定）（会長） 

4. 三丁目総会に向けての準備について  

 ・収支決算（データ）は１月末には締め、２/15 日(日)～を会計監査候補日として調整 

 ・２月度現班長・役員会 2/1５（日）16:00～ 

 ・議案書作成会議 1/1８(日)、1/2５(日)、2/１(日)、２/８(日)、2/1５(日)の５回を計画 

 ・原稿作成の依頼 1/19(日)～2/1６(月)を予定し日程調整 

   自治会館運営報告、建築協定運営委員会報告、子供会活動報告、収支決算と会計監査報告、 

   収支予算、委員会一覧とブロック班長一覧住所録、自治会館清掃日程、令和８年度事業計画、 

   班の再編成 

 ・議案書印刷の依頼（コンパスが候補）、原稿渡し～2/1８(水) 

 ・議案書印刷受け取り２/２８(土)と会員配布 3/１(日) 16:30～で調整 

  会員への配布は、現行の班長にお願いする。 

 ・3 月度役員会 総会役割分担確認 3/1５（日）16:00 より 

 ・総会委任状と質問票の集計 3/１５（日） 

 ・第 3９回総会 3/２２（日）午前中、公民館の体育館 

                                以上 


